⁶ cluduntur ut B cluduntur clatesco ut AM 8 labescit A 20 quod actiuis AB quod actibus M ab *suppl. Keil* 25 lentesco BM lentisco A 26 len- tescit A.

a prima coniugatione ortum testatur, quod lento lentas lentat,
quod raro contingit ut amasco lauasco gelasco. (*cf. p. 56 et
fr. 64*).

E. DE IMPERSONALIBVS DE PARTICIPIO

97. (STEVP p. 179) EX CODICE PARISINO 7491 f. 92 (GL IV p. XXIII K):
item sciendum est quod ipsa declinatio impersonalis quae in tur

LXXXVIII. PRISCIAN. GL II 429, 3 K: excipitur hio hias, quod hiseo
non hiaseo facit, ex quo Vergilius compositum protulit in
I Aeneidos (123):

Accipiunt inimicum imbre rimisque fatiscunt,
item in eodem (106)

Hi summo in fluctu pendent, his unda dehiscens. (*cf. fr. 95.*)

LXXXIX. DIOMEDES GL I 398, 31 K: Passiuia uero impersonalium
declinatio huius modi est et figuratur ex uerbis quae absolutiuia
sunt, id est neutralia, quae cum ceteras personas non admittant
passiuiae declinationis, quoniam sunt neutralia, nihilominus
5 tertiam personam passiuam admittunt et declinantur passiuia
declinatione more impersonali, quasi pugnatur a me a te ab
illo, item certatur similiter, ut (*Aen. VII 53*):

pugnatur comminus armis,

et (*Aen. X 355*):

10 certatur limine in ipso,

item 'discumbitur a nobis',

(*Persius sat. 4, 43*): uiuitur hoc pacto,

(*Aen. VI 179*): itur in antiquam siluam.

qua specie non qui facit sed quid fiat demonstratur. (*cf. Charis.
15 GL I 253, 18—25 K et fr. 97 et 98.*)

1 impersonalium *excerpta cod. Paris. 7530* impersonalis *ABM* 3 admittant
B admittunt *AM* *excerpta* 6 impersonalium *excerpta* 11 discumbitur ostro
Charisius, *Verg. Aen. I 700* 14 sed quid fiat *exc.* sed qui^d fiat *M* sed
qui fiat *AB*.

XC. QVINTILIAN. inst. or. I 4, 28: iam (*Aen. VI 179*)
'itur in antiquam siluam'
nonne propriae cuiusdam rationis est? nam quod initium eius
inuenias? Cui simile (*Terent. Andr. 129*) 'fletur' accipimus
aliter ut (*Aen. X 1*):

'panditur interea domus omnipotentis Olympi'
aliter ut (*buc. I 11*): 'ut totis usque adeo turbatur agris'. est
etiam quidam tertius modus ut 'urbs habitatur', unde et
'campus curritur' et 'mare nauigatur'. (*cf. fr. 97 et 98.*)

XCI. • CHARISIVS GL I 254, 9 K: quae (uerba) datiuum recipiunt,
uelut noceo tibi, consulo tibi, parco tibi, prouideo tibi, impero
tibi, passiuum faciunt similiter per datiuum. dicimus enim nocetur
mihi, consultur mihi, imperatur mihi, obicitur mihi et similia.
2 impero tibi ed. pr. imperatiui passiuum *P* (= *frgm. cod. Paris. 7560*) im-
peratiui passi *N* (= *Bobiens.*).

exit, a neutralibus, ut ait Probus, figuratur, quia ipsa neutra passuum ex se aliter non faciunt.

SERVIVS ad Aen. X 444 = fr. 36.

98. (STEVP
p. 179)

DE CONIVGATIONE DE PERFECTO

PRISCIAN. GL II 541, 18 K: 'aio' cuius declinatio in usu frequenti non est, quartae coniugationis esse ostenditur ab imperatiuo in i terminante. sic enim Probus de dubio perfecto tractans ostendit Naeuum protulisse (*vol. II. p. 33 R³*):

An nata est sponsa praegnas? uel ai uel nega.
Accius in Ione (*p. 215 R³*):

quibusnam

Te aibant ortum locis,
pro 'aiebant', quod in hac coniugatione fieri solet. et est notandum in hoc uerbo, quod pares habent syllabas tres per-

haec passiuam naturam non habent, ceterum, sicut supra notauius, (*hoc modo*) tantum declinantur. nemo enim dicit noceor parcor imperor: dum illud tamen sciamus etiam in infinitiuis omnibus cadere utique passiuam significationem, praeter ea uerba quae in declinatione actiua tantum sunt et intellectu passiua, de quibus supra notauius, ut ueneo uapulo ardeo. (*cf. fr. 97 et 98 et Diomedem GL I 399, 13—33 et 337, 10 K.*)

SERVIVS ad georg. IV 488: IGNOSCENDA QVIDEM participium sine uerbi origine, non enim facit 'ignoscor' sicut nec 'triumphor' 'regnor'. et aliter: 'ignoscenda' participium passiuum sine substantia uerbi: Terentius (*Phorm. 1014*): 'culpam conmeritam non ego. sed ea quae sit ignoscenda.' (*cf. frgm. 98.*)

XCII.

DONAT. ARS GRAMM. GL IV 388, 13 K: ex quibus (participiis) sunt etiam illa quae, cum participia uideantur, uerborum tamen significatione priuata sunt, ut pransus cenatus placita nupta triumphata regnata: nam prandeor cenor placeor nubor triumphor regnor non dicitur. sunt item alia participia quae accepta praepositione et a uerbis et a participiis recedunt, ut nocens innocens: nam noceo dicitur, innoceo non dicitur.

XCIII.

conferas fr. 98 et Donati schol. ad Phorm. I 3, 3 (fr. 48): 'INCOGITANS temerarius. Probus nomen incogitans' inquit 'in usu est, at non eodem modo cogitans.'

PRISCIAN. GL II 494, 1 K: In 'io' a antecedente unum inuenitur 'aio', quod in prima quidem persona i loco consonantis habet duplicitis, quae et geminabatur a uetustissimis 'aiio', in secunda uero et tertia transit in uocalem necessario, quia consonans sequitur, 'ais ait'. itaque pares habet in tribus personis syllabas, cum omnia 'io' desinentia tertiae uel quartae coniugationis una syllaba minores habent prima persona secundam et tertiam, ut 'facio facis facit', 'audio audis audit.'

XCIV.

sonae ‘aio ais ait’, quod in alio huius coniugationis uerbo non inuenis, et quod paenultima primae solius personae producitur quae sola i habet loco consonantis; unde tertia quoque pluralis, quae solet a prima fieri, similiter i consonantem habens pro-⁵ducit paenultimam; quod autem in aliis corripitur, ostendit usus. Vergilius in I Aeneidos (142):

Sic ait et dicto citius tumida aequora placat,
et Naeuius (*uol. II. p. 33 R³*):

An nata est sponsa praegnans? uel ai uel nega;
¹⁰ nam nisi corripiatur a, iambus stare non potest. inuenimus tamen tertiam personam praeteriti ‘ait’ quasi a prima ‘ai aisti ait’, quae in usu non sunt, unde neque perfecti neque plusquamperfecti nec futuri subiunctui in hoc uerbo declinatio inuenitur. potest igitur etiam ‘ait’ praesens pro praeterito
¹⁵ accipi.

2 inuenies GLK 3 pluralis aiunt quae D 8 neuius RD ennius BHGLK
12 sunt] est GLK || neque praeteriti perfecti G || plusquamperfecti nec om. G.

100. (STEV^P GELLIVS VI 9: ‘Poposci’ ‘momordi’ ‘pupugi’ ‘cucurri’, proba-^{p. 199}biliter dici uidetur atque ita nunc omnes ferme doctiores hisce uerbis utuntur. Sed Q. Ennius in saturis (*p. 210 V*) ‘memorderit’ dixit per e litteram, non ‘momorderit’:

5 ‘Meum’ inquit ‘non est ac si me canis memorderit’. Item Laberius in Gallis (*p. 348 R³*):

de integro patrimonio meo centum milia nummum memordi.

Item idem Laberius in Coloratore (*p. 344 R³*):

10 Itaque leni pruna percoctus simul sub dentes mulieris Veni, bis, ter memordit.

Item P. Nigidius de animalibus libro II (*fr. 112 Sw.*): ‘Vt serpens si memordit, gallina diligitur et opponitur’.

Item Plautus in Aulularia (*fr. 2 p. 95 G*):

15 Ut admemordit hominem.

1 cucurri] om. R 5 Meum] om. Nonius || ac] = codd. rec. at codd. rec. nonnull. ut Nonius || acsime ex atsime corr. R. 7 uersus uarie distribuerunt 13 deligitur PR codd. rec. diligitor V codd. rec.

sed in hoc primae personae paenultima positione producitur, secundae uero et tertiae corripitur [sicut quibusdam uidetur tertiae est coniugationis] nec per totam in usu inuenitur declinationem. cuius praeteritum, cum ‘ait’ in tertia inueniatur persona, debuit ‘ai’ primam facere, quae in usu non est; potest tamen ‘ait’ quoque praesens intellegi pro praeterito. sed cum imperatiuus in i terminans reperiatur, quartae magis ostendit esse coniugationis. Naeuius (*uol. II. p. 33 R³*):

An nata est sponsa praegnans? uel ai uel nega.

2 sicut — coniugationis seclusit Hertz 3 totam ex totum corr. B.

Sed idem Plautus in Trigeminis (*u. 120 G*) neque ‘praemordisse’ dicit, sed ‘praemorsisse’:

‘Nisi fugissem’ inquit ‘medium. credo, praemorsisset’.

Item Atta in Conciliatrice (*p. 189 R³*):

Vrsum se memordisse autumat.

‘Peposci’ quoque, non ‘poposci’ Valerius Antias libro annalium XLV scriptum reliquit (*fr. 60 P*): ‘Denique Licinius tribunus plebi perduellionis ei diem dixit et comitiis diem a M. Marcio praetore peposcit’. ‘Pepugero’ aeque Atta in Aedilicia dicit (*p. 188 R³*):